
O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 01EK-001359 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0007 
Název veřejné zakázky: Vytváření kvalifikovaných pečetí a ověřování platnosti 

kvalifikovaných elektronických podpisů

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
generální ředitelství
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 20001-15937031/0710
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

Obchodní jméno: První certifíkační 
autorita, a.s.
Adresa: Podvinný Mlýn 2178/6, 190 00
Praha 9 - Libeň
IČO: 26439395
DIČ: CZ26439395
Kontaktní osoba:

Dodavatel:

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.
Místo dodání: Praha

Kontaktní osoba Objednatele:

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

Faktury zasílejte na adresu: posta@rsd.cz

Obchodní a platební podmínky: Podkladem pro úhradu služeb budou dílčí faktury, vystavené 
zhotovitelem po splnění dílčí části předmětu objednávky a jeho převzetí objednatelem bez vad 
a nedodělků. Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním převodem na účet Dodavatele 
uvedený na faktuře, termín splatnosti je stanoven na 30 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí služeb. Objednatelem bez 
vad či nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy, číslo objednávky, místo dodání a Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). 
Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby ceny. Potvrzením přijetí 
(akceptací) této objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré povinnosti v této objednávce 
uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky Dodavatelem sjakýmikoliv 
změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele se nepřihlíží. Dodavatel 
poskytuje souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“), Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem zveřejnění v registru smluv. 
Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto objednávku vypovědět s účinky 
od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď objednávky 
dle předcházející věty nemá vliv na již řádně poskytnuté plnění včetně práv a povinností z něj 
vyplývajících.

Stránka 1 z 4

mailto:posta@rsd.cz


Objednáváme u Vás: zajištění vzdáleného ověřování kvalifikovaných elektronických podpisů 
digitálních dokumentů a zajištění vzdáleného pečetění vybraných dokumentů organizace

Lhůta pro dodání či termín dodání: Dodavatel se zavazuje poskytovat sjednané služby do 
vyčerpání smluvené celkové částky.

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: 245.000,- / 296.450.-

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele posta@rsd.cz.
Dodavatel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že
(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti a

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za služby poskytnuté v souladu s touto 
objednávkou, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v§  2 zákona 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, 
že tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům 
s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 
nebo v jejich prospěch.

Nedílnou součástí této objednávky jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 -  Specifikace služeb 
Příloha č. 2 -  Rozpis ceny služeb

V Praze dne 

Za Objednatele:

V Praze dne 7. 12. 2022 

Za Dodavatele:
......................................

.................. .......................
.................. . . .. . . .

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU)č. 208/2014 ze dne 5. března 2014o omezujících opatřeních vůči někteiým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 2 2 4

mailto:posta@rsd.cz


Příloha č. 1

Specifikace Služeb

Předmětem plnění Služeb dle této Smlouvy je poskytování následujících dílčích služeb:
a) Vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku (služba RemoteSeal)

- k pečetění je používán HSM modul v prostředí Poskytovatele;
- Objednateli je vydán autentizační certifikát;
- v prostředí Objednatele je instalována komponenta, zprostředkující pečetění;
- data jsou pečetěna na straně (zůstávají v prostředí) Objednatele;
- garantovaná úroveň dostupnosti služby v režimu 24/7 > 99%;
- propustnost až 30 vytvořených pečetí/minuta;
- kontaktní osobou Objednatele ve vztahu ke službě RemoteSeal je kontaktní osoba ve 

věcech technických.
b) Ověřování platnosti kvalifikovaných elektronických podpisů (služba QVerify)

- Výstupem služby j sou xml data pro tvorbu protokolu s uvedeným stavem ověření::
• platný/neplatný podpis/nelze ověřit + důvod, proč nelze ověřit nebo proč byl 

podpis neplatný;
• čas, ke kterému se ověřovalo;
• zdroj času (časové razítko, parametr zadaný uživatelem, čas obdržení 

požadavku);
• data, na základě kterých bylo ověření provedeno (OCSP, CRL);
• legislativní typ podpisu (kvalifikovaný/uznávaný);
• zda byl kvalifikovaný certifikát (resp. privátní klíč) generován a uložen na 

QESigCD;
• výsledek ověření certifikátu;
• zdaje časové razítko vydáno kvalifikovaným poskytovatelem;
• hash ověřovaných dat a další informace;

- je zajištěno, že data jsou ověřována na straně (zůstávají v prostředí) RSD, tj. v rámci 
ověřování je vypočten hash dokumentu, který je odeslán do prostředí dodavatele

- dodavatel služby vlastní zdrojové kódy k řešení, takže dokáže aplikaci okamžitě 
upravovat podle aktuálních technických norem i požadavků RSD po posouzení jejich 
souladu s nimi

- během ověřování j ednoho dokumentu probíhá pouze j edna elektronická komunikace
- důkazní břemeno za výsledek ověření je v souladu s elDAS na straně dodavatele 

(kvalifikovaného poskytovatele) a nikoli na straně RSD
- garantovaná úroveň dostupnosti služby v režimu 24/7 > 99%;
- propustnost až 300 ověření/minuta;
- kontaktní osobou Objednatele ve vztahu ke službě QVerify je kontaktní osoba ve 

věcech technických.

Stránka 3 z 4



Příloha č. 2

Rozpis ceny služeb

Cena za poskytování služby RemoteSeal, tj. za vytvoření kvalifikované elektronické pečetě, 
specifikované v příloze č. 1 Smlouvy, je stanovena v závislosti na počtu vytvořených 
kvalifikovaných elektronických pečetí v daném kalendářním měsíci, podle úrovně dosaženého 
objemového pásma, a to jako součet příslušného paušálního měsíčního poplatku a součinu 
„Ceny za 1 pečetění“ a počtu skutečně vytvořených kvalifikovaných elektronických pečetí.

Objemové pásmo služby RemoteSeal
[Počet vytvořených pečetí za kalendářní 

měsíc]

Paušální měsíční 
poplatek

[Kč bez DPH]

Cena za 1 
pečetění

[Kč bez DPH]

H
H

H

H
H

M

Cena za poskytování služby QVerify, specifikované v příloze č. 1 Smlouvy, je stanovena 
v závislosti na počtu ověření v daném kalendářním měsíci podle úrovně dosaženého 
objemového pásma, a to jako součin „Ceny za 1 ověření“ a počtu ověření.

Objemové pásmo služby QVerify
[Počet provedených a poskytnutých 

ověření za kalendářní měsíc]
Cena za 1 ověření

[Kč bez DPH]

H
M
H
H

H

H

H

Stránka 4 z 4


